
 NOVA Green Energy, SICAV, a.s. 

 

  

MAPA AKTIV 

PRAHA 
 

CZ 
 

BRATISLAVA 
 

BUDAPEŠŤ 
 

SK 
 

HU 
 

Fotovoltaické elektrárny 
 
Biomasové elektrárny 
 
Bioplynové stanice 
 

V PROVOZU 
 

VE VÝSTAVBĚ / NOVÉ AKVIZICE  
 

Fotovoltaické elektrárny 
 
Biomasové elektrárny 
 
Bioplynové stanice 
 

 

 

 
 
Cena růstové akcie k 31. 7. 2020: 

 
 

EUR: 0,1547 

 
 

CZK: 1,3650 

 

62,5 GWh 
Roční výroba elektrické energie 

 

75 000 tun 
Roční úspora CO2 

 

300 mil. Kč 
Roční tržby 

 

2,5 mld. Kč 
Aktiva pod správou 

 

VÝKONNOST FONDU * Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Ročně 

2015 0,64 % 0,64 % 0,45 % 1,62 % 0,44 % 1,77 % 0,35 % 0,52 % 0,60 % 0,51 % 0,51 % 0,59 % 8,25 % ** 

2016 0,34 % 0,50 % 0,42 % 0,91 % 0,49 % 0,49 % 0,49 % 0,57 % 0,24 % 0,32 % 0,32 % 0,64 % 5,36 % ** 

2017 0,40 % 0,32 % 0,39 % 0,31 % 0,31 % 0,39 % 0,39 % 0,39 % 2,01 % 0,30 % 0,38 % 0,38 % 6,04 % ** 

2018 -0,60 % 0,30 % 0,83 % 1,41 % 0,51 % 0,51 % 0,80 % 0,58 % 0,50 % 0,50 % 0,35 % 0,50 % 6,36 % ** 

2019 0,59 % 0,14 % 0,70 % 0,49 % 0,55 % 0,21 % 0,82 % 0,41 % 0,47 % 0,34 % 0,81 % 0,60 %   6,26 % ** 

2020 0,68 % 0,81 % 1,34 % 0,66 % 0,66 % 0,52 % 0,26 %       

*Očištěné od manažerského poplatku fondu, **Auditované zhodnocení 

 DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňující definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních 
fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z 
investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 
 

VÝKONNOST 
 

NAV v EUR: 69,824 mil. EUR 

NAV v CZK: 1,828 mld. CZK 

Zhodnocení za rok 2019:  6,26 % 

Zhodnocení za měsíc:  0,26 %* 

Zhodnocení za 6 měsíců:  4,32 %* 

Zhodnocení za 12 měsíců:  8,26 %* 

Zhodnocení od začátku roku:  5,02 %* 

* všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos  

 

STRUKTURA AKTIV 
 

Fotovoltaické elektrárny: 33,5 MW 

Biomasové elektrárny: 1 MWe + 4 MWt 

Bioplynové stanice: 2 MWe + 2 MWt 

Celkem: 36,5 MWe + 6 MWt 

+ korporátní dluhopisy  

 

 MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 

 

V červenci 2020 fond NOVA Green Energy zhodnotil o 0,26 % a celkové zhodnocení od začátku roku je 5,02 %. Doposud 

nejlepší rok fondu (2015) nás nyní poráží o necelé jedno procento. Rok 2020 má i přesto nakročeno k  vynikajícímu 

výsledku, který by podle předpokladů měl útočit na hranici 7,5% výkonnosti. Hlavním faktorem, který ovlivnil výkonnost 

v červenci je podprůměrný osvit. Výroba fotovoltaických elektráren v červenci byla o 15 % nižší než plán energetického 

auditu. Bioplynové stanice a biomasová teplárna v Krnči jsou na očekávaném průměru. 

 

Nový fotovoltaický projekt v Maďarsku je nyní ve fázi jednání o financování s bankami v Maďarsku. Na místě je již 

kompletně realizovaná rozvodna velmi vysokého napětí a v průběhu léta očekáváme první dodávky hlavních 

komponent. Zahájení výstavby je plánováno na 3. čtvrtletí roku 2020 a připojení do distribuční sítě na přelomu roku 

2020/2021. S ohledem na legislativní podmínky posuneme plánovanou realizaci střešní fotovoltaické elektrárny o 

výkonu až 5 MW v Trenčíně o několik měsíců. 

 

Budova obchodního centra Orlice Hradec Králové zažádala o dotaci z OPPIK Ministerstva průmyslu a obchodu na 

výstavbu střešní fotovoltaiky o výkonu 500 kW a bateriového úložiště. Nyní čekáme na vyjádření.  

 

Technické i právní posouzení akvizice 2 biomasových elektráren v Topolčanech a Bardejově neshledalo zásadní rozpory. 

Nadále také probíhá kompletní refinancování obou projektů, které je podmínkou převzetí.Technická obhlídka proběhla 

také na bioplynové stanici Horovce 1, která by se měla stát předmětem další akvizice. 

 

ONDŘEJ ŽÍDEK, Fund Manager 

 

Ziskové měsíce 84:1 Ztrátové měsíce 
 

REDSIDE investiční společnost, a. s.  

V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1  

+420 222 500 757 | www.redsidefunds.com 

 

VÝKONNOST FONDU 
 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. Kč v posledních 6 letech 

 

1,08

1,17
1,23

1,30
1,39

1,47

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019

m
il.

 C
ZK

7,7 %
8,2 % 5,4 % 6,2 %

6,4 %
6,3 %


